Secunda conditio est, ut venditor oblata à se 263 cundo emptore meliorem Conditionem re ipsa acceptet, & pro ea eidem rem vendere velit; si enim secundo huic emptori pro oblata meliori conditione rem vendere recuset, uti potest, l. Sabinus 9. ff. eod. ubi Sabinus scribit, licere venditori meliorem Conditionem oblata abdicere, & sequi primam quos meliorem, subsistet prima Emptio etiam invito emptore, cit. L. 9. nisi nominatim & expresse convenit, ut licet

empiori resiliere, meliori conditione oblatâ; tunc enim dicendum erit, dissolutam priorem emptionem, etiam si venditor sequentem non admittat, cit. L. 9. ff. eod.

264 Tertia conditio est; ut emptor primus ipse nolit oblatam meliorem conditionem præstare, vel adæquare; si enim prior emptor ad idem se offert, subsistet venditio, l. Licet. 7. ff. eod. ibi: Licet autem venditori meliori conditione oblatâ, addicere posteriori, nisi prior paratus sit plus adicere; unde debet venditor priorem emptorem de oblatâ ab alio, meliori conditione monere, l. Necessè 8. eod. ubi etiam ratio additur, videbitur, ut, si quid aliud adjicit, ipse quoque adicere possit.

265 Quarta conditio est, ut intra diem seu tempus additionis venditor non moriatur, vel, si moriatur, existat intra illud tempus hæres idoneus, cui melior conditio possit offerri, l. Si prædio. 15. ff. eod. ibi: Si prædio in diem additio, ante diem resolutionis præfixum venditor mortuus sit, sive post diem hæres ei existat, sive non existat, prior emptori, prædium emptum est.

266 Resp. IV. Si emptio cum pacto additionis in diem absolute, & non conditione fiat, acquirit emptor verum, quamvis revocabile rei venditæ dominium, & fructus intermedio tempore suos facit, perindeque ad eum tanquam dominum accessiones & commoda rei emptæ, l. 1. §. 1. ff. eod. ibi: ubi pura est venditio, Julianus scribit, hunc, cui res in diem addita est, & fructus, & accessiones lucrari, intellige tamen revocabilem. Potest etiam rem ita emptam tanquam dominus illius oppignorare, cit. L. 4. §. 3. eod.

267 Econtra prædicto ad eundem quoque tanquam verum dominum pertinet etiam rei periculum, Lib. 2. ff. eod. ubi Julianus scribit, & periculum ad eum pertinere, si res interierit, intermedio illo per pactum additionis in diem determinato tempore. Ratio est; quia juxta superiorum jam dicta, res domino suo perit, & non alii, l. 9. C. de Pignor. al.

268 Dicitur autem notanter, si absolute; quia si conditione celebratur venditio cum pacto additionis in diem, nec periculum, nec commoda rei ad emptorem, sed ad venditorem tanquam d. minus adhuc spectant, l. 4. ff. eod. eò quòd venditio conditionata ante conditionem adimpletam non censetur emptio perfecta, sed suspensa. Utrum autem & quando absoluta, quando conditionata centeri debeat hujusmodi venditio, attendendum est juxta Ulpianum l. 2. ff. eod. quid actum sit: nam si quidem hoc actum est, ut meliore allatâ conditione discatur; erit pura Emptio, quæ sub conditione resolvitur: sin autem actum est, ut periclitari Emptio nisi melior conditio offeratur, erit Emptio conditionalis. Ex quo colliges, absolutam fore sequentem & similes venditiones cum pacto additionis in diem: vendo tibi hanc rem, ita tamen; ut si melior conditio intra octo dies ab alio offeratur, mihi liceat ab hac venditione discedere, & rem alteri vendere: sequentem verò & similes conditionatas esse: vendo tibi hanc rem, vel sit tibi vendita hæc res, si non, vel nisi intra octo dies alius meliorem conditionem offerat.